
DECRET
Convocatòria del Ple ordinari núm. 04/2024
Exp. 1290807N

Relació de fets

1. Vist l’acord adoptat en la Junta de Portaveus de data 4 de març de 2024.

2. Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de  
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats  
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprova el règim de 
sessions.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer. Convocar la sessió ordinària núm. 04/2024, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia 27 de març de 2024, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa hora, 
en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents punts:

ORDRE DEL DIA

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si escau, de l’acta de la sessió ordinària núm. 03/2024, de 29 de febrer de 2024 
(Exp. 1290807N).

Expediente 1290807N  : Ple ordinari núm. 4/2024 (27/03/2024)   

II. Part resolutiva

PUNT 2n Dictamen  a  la  proposta  d’inadmissió  a  tràmit  de  la  sol·licitud  de  revisió  d’actes  nuls 
formulada per Caixa Rural Benicarló, S. Coop. de Crèdit V. (Exp. 1162547Z)

Expediente 1162547Z  : aval urbanizzadora del PAI sector 10A SUP POVET   

PUNT 3r Dictamen a la proposta d’aprovació inicial de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per  
recollida, acolliment i estada d’animals en centre d’acolliment (Exp. 1229092Y).

Expediente 1229092Y  : Aprobación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por recogida,   

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 1083 de 22/03/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 04/2024 de 27 de març de 2024" -
SEGRA 754612

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA ADRN NR2L 2ZQW T3WFAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/3

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/3

/2
02

4

Pàg. 1 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1229092
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1162547
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290807
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21527689&csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21528274&csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF


acogida y estancia de animales en centro de acogida 

PUNT 4t Dictamen a la proposta d’adhesió al Conveni entre l’AEAT i la FEMP per a la recaptació em 
via executiva (Exp. 1261602A).

Expediente 1261602A  : Adhesion al convenio entre la AEAT y la FEMP en materia de   
recaudación en via ejecutiva de los recursos de derecho público de las corporaciones locales 

PUNT 5é Dictamen a  la  proposta  d’aprovació  inicial  del  Reglament  per  la  creació  de  l’Oficina  de 
supervisió de projectes municipals (Exp. 1266842D)

Expediente 1266842D  : ceación de la oficina técnica de supervisión de proyectos municipal y   
aprobación de su reglamento interno de organización y funcionamiento 

PUNT 6é Dictamen a la proposta d’aprovació definitiva del projecte d’expropiació, pel procediment de 
taxació  conjunta  i  per  raó  d’urbanisme,  per  a  l’adquisició  de  determinades  parcel·les  
qualificades  com dotacionals  públiques  en el  Pla especial  per  a  reserva del  sol  per a la  
implantació  d’equipaments  d’infraestructures  servei  urbà  partida  Vilaperdiu  de  Benicarló 
(Exp. 563597Z).

Expediente 563597Z  : Expropiació forçosa per a l'adquisició de finques afectades pel Pla   
Especial de reserva de sòl per a infraestructura-servei urbà en Partida Vilaperdig 
(segellament i restauració ambiental de l'antic abocador de fems promogut per la Generalitat 
Valenciana, i posterior adequació per al seu ús públic) 

PUNT 7é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 10, relació de factures núm. F/2024/10 (Exp. 1289538A).

Expediente 1289538A  : Reconocimiento extrajudicial nº 10   

PUNT 8é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 11, relació de factures núm. F/2024/11 (Exp. 1289899C)

Expediente 1289899C  : Reconocimiento extrajudicial nº 11   

PUNT 9é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. 12 relació de factures núm. F/2024/12 (Exp. 1289570W).

Expediente 1289570W  : Reconocimiento extrajudicial nº 12   

PUNT 10é Dictamen a la proposta d'aprovació de l’expedient de reconeixement extrajudicial de crèdit 
núm. rec 03/2024- OACSE,  relació de factures F/2024/4 I F/2024/5(Exp. 1289412A-OACSE) .

Expediente 1289412A: Reconocimiento extrajudicial número 3 

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 11é Proposta de resolució conjunta de tots els grups polítics en defensa de les reivindicacions de 
la Federació Provincial de Confraries de Pescadors de Castelló (Exp. 1293757K).

Expediente 1293757K  : Moción conjunta en defensa cofradías de pescadores   

PUNT 12é Dació de compte del canvis sol·licitats, en data 25 de febrer de 2024, pel grup municipal  
Compromís, en relació amb les suplències d’algunes comissions informatives (Exp. 1193140P).

Expediente 1193140P  : Corporació Municipal - Creació i composició de les Comissions   
Informatives Permanents 2023-2027 

PUNT 13é Dació de compte del decret d’aprovació del marc pressupostari  consolidat per al període 
2025-2027 (Exp. 1288298D).

Expediente 1288298D  : Plan P  resupuestario consolidado 2025-2027   

PUNT 14é Dació de compte de la relació de decrets i de resolucions de l’Alcaldia i tinències de l’Alcaldia 
delegades, del núm. 687, de 22 de febrer de 2024, al núm. 1039, de 18 de març de 2024.

Resolución Nº 1083 de 22/03/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 04/2024 de 27 de març de 2024" -
SEGRA 754612

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA ADRN NR2L 2ZQW T3WFAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/3

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/3

/2
02

4

Pàg. 2 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1288298
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193140
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193140
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1293757
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1289412
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1289570
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1289899
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1289538
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=563597
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=563597
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=563597
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1266842
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1266842
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1261602
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1261602
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1229092
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21527689&csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21528274&csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF


Expediente 1290807N  : Ple ordinari núm. 4/2024 (27/03/2024)   

PUNT 15é Dació de compte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local del 26 de febrer de 2024 
al 20 de març de 2024 .

Expediente 1290807N  : Ple ordinari núm. 4/2024 (27/03/2024)   

PUNT 16é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

PUNT 17é Precs i preguntes.

Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tramit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta  
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde Del que n'he pres nota a l'efecte de donar-ne fe 
pública i transcriure-ho al llibre de resolucions.

El secretari general.

(Firmat digitalment) (Firmat digitalment)

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 1083 de 22/03/2024 "Convocatòria del Ple ordinari núm 04/2024 de 27 de març de 2024" -
SEGRA 754612

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA ADRN NR2L 2ZQW T3WFAJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

22
/3

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

22
/3

/2
02

4

Pàg. 3 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290807
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1290807
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21527689&csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21528274&csv=HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF

		2024-03-22T13:47:19+0100
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEAAADRNNR2L2ZQWT3WF
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




